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1. Problemos esmė: 
	 Įgyvendinant Panevėžio miesto plėtros 2014-2020 metų strateginį planą, patvirtintą Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2013 m. spalio 10 d. sprendimu Nr. 1-280 (2016 m. vasario 22 d. sprendimo Nr. 1-41 redakcija), siekiant stiprinti miesto pedagogų bendruomenę, administracijos direktoriaus 2017-11-13 įsakymu Nr. A-999 sudaryta darbo grupė parengė jaunų specialistų pritraukimo į Panevėžio miesto ugdymo įstaigas ir pedagogų perkvalifikavimo programą, kuri numato pedagogų profesijos prestižo kėlimo kryptis, priemones ir veiklas programai įgyvendinti. 
Švietimo ir mokslo ministerija analizėje „Lietuva. Švietimas šalyje ir regionuose 2017. Mokytojas.“ konstatavo, kad Panevėžio švietimo kontekstas yra palankus aukštai ugdymo kokybei pasiekti. Savivaldybės mokyklose kuriama ugdymui(si) palanki aplinka, mokinių brandos egzaminų rezultatai aukštesni už šalies vidurkį, pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai beveik nesiskiria, o standartizuotų testų rezultatai aukštesni už savivaldybių vidurkį. Siekti geros kokybės padeda aukštesnė mokyklų vadovų vadybinė kategorija ir net trečdaliu už šalies vidurkį didesnė aukščiausią kvalifikacinę kategoriją įgijusių mokytojų dalis. Tačiau iki 30 metų pedagogų dalis mažesnė, o pensinio amžiaus - didesnė už šalies vidurkį. Miesto mokyklose 47 (4,5 proc.) mokytojai turi iki 4 m. pedagoginio darbo stažą, net 879 (86 proc.) mokytojai turi 15 m. ir daugiau pedagoginio darbo stažą. Mokytojų amžiaus vidurkis Panevėžio miesto savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose -52,4 metai. 2017-2018 m. m. Panevėžio miesto mokyklose dirba 67 (6,5 %) pensinio amžiaus pedagogai. Siūloma ieškoti būdų pritraukti daugiau jaunų mokytojų.
Panevėžyje, kaip ir kitose savivaldybėse, didėja ikimokyklinio, pradinio ugdymo, gamtos ir tiksliųjų mokslų mokytojų, psichologų poreikis. Skaičiuojama, kad 2018-2019 m. m. trūks 40, 2019-2020 m. m. – 31, 2020-2021 m. m. – 30 pedagoginių specialistų, mokytojų. 
   Šias problemas programoje numatoma spręsti penkiomis pedagogų prestižo kėlimo kryptimis: gabių ir motyvuotų asmenų pritraukimas; dirbančių pedagogų skatinimas persikvalifikuoti ar įgyti dar vieno dalyko specializaciją; kompetencijų tobulinimas ir karjeros galimybių plėtra; jaunų ir/ar trūkstamų pedagoginių specialistų, mokytojų darbo sąlygų gerinimas; viešosios nuomonės formavimas ir komunikacija.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Parengtas sprendimo projektas.
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama: 
Programos įgyvendinimo priemonių plane numatyta jaunus žmones skatinti rinktis miestui trūkstamų dalykų pedagogines studijas iš dalies finansuojant jų studijas, įpareigojant baigus dirbti miesto ugdymo įstaigose ne mažiau nei 3 metus. Iš dalies būtų finansuojamas pedagogų persikvalifikavimas ar kitos pedagoginės specialybės studijos. Gilinamos dirbančių pedagogų profesinės kompetencijos – įgyvendinamos tobulinimosi, socialinio emocinio ugdymo, mažai patirties turinčių pedagogų ir mokyklų vadovų mentorystės bei kt. programos. Būtų sudaromos sąlygos gerinti jaunų ir/ar trūkstamų pedagoginių specialybių pedagogų darbo sąlygas. Siekiant populiarinti pedagogo profesiją, išliks „Metų mokytojo“ premijos, būtų įsteigta nominacija jauniems pedagogams, žiniasklaidoje skelbiami gerieji pavyzdžiai.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai: 
	Programai įgyvendinti bus naudojamos savivaldybės biudžeto, Europos Sąjungos 2014-2020 metų finansinės paramos, rėmėjų lėšos. Programos įgyvendinimui kiekvienais metais numatomos lėšos savivaldybės biudžeto Švietimo ir ugdymo programoje. Programoje numatytos priemonės ir veiklos įgyvendinamos tik gavus finansavimą. 2018 m. Švietimo ir ugdymo programoje skirta 13 000 Eur.
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: 
	Priėmus sprendimą neigiamos pasekmės nenumatomos.
      6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: 
	Sprendimo projektas parengtas Panevėžio miesto savivaldybės administracijos Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus iniciatyva.
7. Sprendimo projektas suderintas su Mero patarėja, atliekančia Tarybos sekretoriaus funkcijas, Indre Kisiele, Mero pavaduotoju Petru Luomanu, Administracijos direktoriumi Rimantu Pauža, Administracijos direktoriaus pavaduotoja Sandra Jakštiene, Teisės ir viešosios tvarkos skyriaus vedėja Daiva Svireliene, Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėju Dainiumi Šipeliu, Dokumentų valdymo poskyrio vyriausiąja specialiste Gitana Skvereckienė.
	
	

Švietimo ir jaunimo reikalų skyriaus vedėjas		                       Dainius Šipelis



























Aušra Gabrėnienė, 501 377, el. p. ausra.gabreniene@panevezys.lt
